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Ε.Ε. Παρ. Ι(Ι)                                                                                                                                                      Ν. 94(Ι)/2020 
Αρ. 4772, 14.8.2020 

Ο περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας (Τροποποιητικός) Νόμος του 2020 εκδίδεται με δημοσίευση στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας σύμφωνα με το Άρθρο 52 του Συντάγματος. 

 
Αριθμός 94(Ι) του 2020 

ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ AKINHTΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΝΟΜΟΥΣ ΤΟΥ 1980 ΕΩΣ 2016 
 

Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 

Συνοπτικός 
τίτλος. 

24 του 1980 
60 του 1980 
68 του 1980 
25 του 1981 
10 του 1984 
33 του 1987 

239 του 1991 
72(Ι) του 1994 

120(I) του 2002 
147(Ι) του 2004 
134(Ι) του 2010 
115(Ι) του 2011 
187(Ι) του 2012 

33(I) του 2013 
93(I) του 2013 

114(I) του 2013 
123(I) του 2013 
108(Ι) του 2014 
161(Ι) του 2014 
177(Ι) του 2014 
140(I) του 2015 
86(I) του 2016. 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας (Τροπο- 
ποιητικός) Νόμος του 2020 και θα διαβιβάζεται μαζί με τους περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας 
Νόμους του 1980 έως 2016 (που στο εξής θα αναφέρονται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός 
νόμος και ο παρών Νόμος θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας Νόμοι 
του 1980 έως 2020.

Τροποποίηση 
του άρθρου 17 
του βασικού 
νόμου. 

2. Το άρθρο 17 του βασικού νόμου τροποποιείται με την προσθήκη αμέσως μετά το εδάφιο (2) 

αυτού, του ακόλουθου νέου εδαφίου: 
 
 

«(3) Για τους σκοπούς του παρόντος άρθρου, ο ετήσιος τόκος υπολογίζεται με βάση τους 
συμπληρωμένους μήνες για τους οποίους καθυστερεί η καταβολή του φόρου και αφορά 
οφειλόμενο φόρο ο οποίος καταβάλλεται κατά ή μετά την 1η Σεπτεμβρίου 2020.».

Έναρξη 
της ισχύος 
του παρόντος 
Νόμου. 

3. Ο  παρών  Νόμος  τίθεται  σε  ισχύ  από  την  ημερομηνία  δημοσίευσής  του  στην  Επίσημη 

Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 


